fin de alcanzar los niveles de diseño establecidos en los planos, en un área de 4 Ha + 7, 403.16 

m2, dentro de las fincas N°11324, 33675 y 33681, propiedades del promotor ubicados en el 

corregimiento de Pacora, distrito y provincia de Panamá.  

El monto estimado de la inversión para este proyecto es UN MILLÓN CINCUENTA MIL 

00/100 (B/. 1,050,000.00). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERISTICAS FISICAS, BIOLOGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO.  

De acuerdo al mapa de capacidad agrologica, el sitio del proyecto corresponde a suelos Clase 

III. Los suelos que comprende esta clase son arables con severas limitaciones en la selección

[...]

la Dirección de Planificación Urbana de la Alcaldía de Panamá indica que el uso de suelo y 

código de zona para el área del proyecto es 4AG-F (Áreas Agrícolas y Forestales). (en anexos 

se adjunta las certificaciones de uso de suelo).

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto es de UN MILLÓN CINCUENTA MIL 

00/100 (B/. 1,050,000.00). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA 

O PROYECTO 

Para la elaboración de este estudio se consultó y se sustentó la información en las leyes, 

decretos y normas: